
 

 

 
COPIA 

COMUNE DI SPECCHIA 
Provincia di Lecce 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 83 del  27-06-2025 
 

OGGETTO:Autorizzazione all'assegnazione temporanea del dipendente matricola 45 presso il Comune di Veglie 
proroga  a decorrere da luglio 2025 
 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 18:50, nella Residenza Municipale, convocata con 
appositi avvisi è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori seguenti: 
 
Remigi Anna Laura SINDACO P 
Scarcia Vincenzo ASSESSORE A 
Giangreco Emanuele ASSESSORE P 
Placi' Nicolina ASSESSORE P 
Scupola Adolfo Pasquale ASSESSORE P 
 

Presenti n.   4  Assenti n.   1 
 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Pierpaolo Tripaldi. 
 
 Il /La Sig./ra  Remigi Anna Laura, nella sua qualità di SINDACO constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 
 
Parere di regolarità tecnica: Ai sensi del disposto dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/200, per quanto concerne la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere  Favorevole 
 
 Il Responsabile del Servizio 
Specchia, lì 27-06-2025 F.to Baglivo Giovanni 
 
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota acquisita agli atti di questo Ente al prot. comunale n. 6934 in data 27.06.2025 con la quale il 

Comune di Veglie ha chiesto nulla osta ex art. 1 c. 557 L. 311/2004 per numero 12 ore settimanali del 

dipendente di ruolo matricola 45; 

 

Considerato che nell’ambito di una collaborazione tra enti per sopperire ad esigenze contingenti, 

l’assegnazione temporanea può consentire al funzionario interessato un’opportunità di arricchimento 

personale;  

 

Ritenuto, pertanto, opportuno prorogare il dipendente per un periodo di 6 mesi fino al 31.12.2025 per 12 

ore la settimana;  

 

Richiamato l’art. 1 c. 557 L. 311/2004 nella parte in cui dispone che “I comuni con popolazione inferiore 

ai 25.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità 

montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza.” 

 

Dato atto, inoltre, che il rapporto organico continua ad intercorrere tra la dipendente e questo ente, 

mentre il rapporto di servizio, nei giorni in cui il dipendente è in servizio presso il Comune di Veglie, sia 

sotto il profilo organizzativo e funzionale, sia sotto quello gerarchico e disciplinare intercorre con il 

nuovo ente di destinazione;  

 

Preso atto dell’assenso alla richiesta del Comune di Veglie espressa dal dipendente interessato;  

 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare l’utilizzo a tempo parziale e determinato ex art. 1 c. 557 L. 311/2004 

presso il Comune di Veglie del dipendente di ruolo matricola 45 con decorrenza da luglio 2025 e fino al 

31.12.2025 per un impegno di 12 ore settimanali da svolgersi secondo modalità definite in dettaglio tra i 

Dirigenti  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale;  



 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge: sponsabili di riferimento; 

 
 

 
DELIBERA 

 
 

- Di autorizzare l’utilizzo a tempo parziale e determinato ex art. 1 c. 557 L. 311/2004 presso il 

Comune di Veglie del dipendente di ruolo matricola 45 con decorrenza da luglio 2025 e fino al 

31.12.2025 per un impegno di 12 ore settimanali; 

 

- di trasmettere copia del presente atto al Comune di Veglie per i provvedimenti di competenza;  

con voti unanimi, legalmente espressi,  

 

- di dare alla presente immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 
 
  



 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il SINDACO Il Segretario Generale 
F.to Remigi Anna Laura F.to Tripaldi Pierpaolo 

 
 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il 17-07-2025 per restarvi 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 nr. 267. 
 
Num. Registro di Pubblicazione 708 
 
Specchia, lì 17-07-2025 Il Segretario Generale 

 F.to Tripaldi Pierpaolo 
 
 
 
 

INVIO DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art. 125, T.U.E.L. 08/08/2000, nr. 267), nota n._______ 
del _____________  
 

[ ] Trasmessa alla Prefettura (Art. 135, T.U.E.L. 08/08/2000, n.267). 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

[ ] Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art.134, comma 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 
[ ] Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione(Art.134, comma 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 
 
 
Specchia, lì 17-07-2025 Il Segretario Generale 

 F.to Tripaldi Pierpaolo 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME 
 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
 
Specchia, lì  Il Segretario Generale 

 Tripaldi Pierpaolo 
 
 


